C :-1111a 1 a
:"ll 11111 c ip ;d

Estado de Mato Grosso

B.\Hlt\ no C:\H ·.-\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

2 9 MAi 2D23 O Requerimento
X Indicação Nº. 410/2023

kss.: ~
O Moção

Autor: Vereador: W ANDERLI VILELA DOS SANTOS - PSB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente à SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E
OBRAS e a SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, que
~erifique como está a reforma das pontes que interligam a Aldeia São Marcos, no Território
Xavante São Marcos.

JUSTIFICATIVA: O presente, justifica-se, em virtude das reivindicações
de lideranças Xavantes, em especial, do Professor Xavante, Caetano Tserenhi ru, uma vez que,
as pontes precisam de manutenção, reforma e construção onde ainda não tem, para facilitar a
circulação de veículos e acessibilidade das mais diversas às aldeias, em especial Aldeia São
Marcos.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção dos ilustres Secretários,
90 atendimento desse nosso pedido.

maio de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 29 de

.., I!l.~11:--1<-J~~::JJ QS-S TOS
Vereador - PSB (SECRETA BIKE)

Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia ~ 'f I o 5 I n2 3

(66) 3401-2484 I 0800 642 6811
barradogarcas.mtleg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br